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2.7- Relación de Asignaturas 

 

Módulos Claves/ Créditos HT HP 
Asignaturas 

 

P
R

O
P

E
D

É
U

T
IC

O
 

 

SAP-8311- 00 16 32 Gestión de Fuentes de Información en Salud 

ADM-8256-00 16 32 Habilidades Gerenciales y Sistemas de Salud 

INF-825700 16 32 Ambientación al Aula Virtual 

SAP-8258-00 32 00 Metodología de Investigación en Salud 

    

I 

 

ADM-8405–02 32 00 Administración General en Salud 

EST-8204–02 32 00 Estadística en Salud 

SAP-8223–02 16 32 Bioética  

SAP-8110–02 16 32 Epidemiologia general  

 

II 

 

INF-8209–02 32 00 Sistema de Información Hospitalaria 

ENF-8010–02 32 00 Organización Hospitalaria 

ECN-8317–02 16 32 Economía de la Salud 

ECN-8217–02 16 32 
Administración Económico-Financiera  

en Salud 

SAP-8518–02 16 32 Seminario de tesis I 

 

III 

 

    

SAP-8131–02 16 32 Planificación y Programación Estratégica en Salud 

CON-8334–02 16 32 Auditoria en Salud 

ADM-8407–02 16 32 Gerencia y Desarrollo de Recursos Humanos en Salud 

SAP-8507–02 16 32 Elaboración y Redacción de Artículos Científicos 

SAP-8522–02 16 32 Seminario de tesis II 

 

IV 

 

ADM-8316–03 32 32 Administración y Dirección Hospitalaria 

ADM-8421–02 16 32 Gerencia y Aseguramiento de la Calidad de Servicios de Salud 

TEG-8213–03 32 32 Evaluación del Aprendizaje en la Educación Superior 

ENF-8060–05 00 160 Pasantía en Servicios Hospitalarios 

V 
ENF-8806–12 

Créditos = 53 

 
Tesis de la Maestría 

Nota: Docencia presencial los sábados de 9:00 am a 5:00 pm. Las horas virtuales  (HV)serán impartidas de lunes a sábados entre las 

dos semanas del cronograma.  Las prácticas pasantías presenciales se realizarán de lunes a viernes. Las horas virtuales (HV) serán 

pagadas igual que las horas presenciales.(Bonao) 
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2.8- Periodo Académico (Cronograma) 

 

 

Nota: Docencia presencial los sábados de 9:00 am a 5:00 pm. Las horas virtuales serán impartidas de lunes a sábados entre las dos semanas 

del cronograma.  Las prácticas pasantías presenciales se realizarán de lunes a viernes. Las horas virtuales (HPV) serán pagadas igual que 

las horas presenciales.      

 

 

 

 

 

Período Claves-  cr Asignaturas 

Número 

de 

semanas 

Fecha de inicio 

Fecha de finalización 

P
R

O
P

E
D

É
U

T
IC

O
  

SAP-8311–00 Gestión de Fuentes de Información en Salud 4  

ADM-8256–00 Habilidades Gerenciales y Sistemas de Salud 5  

INF-8257–00 Ambientación al Aula Virtual 4  

SAP-8258–00 Metodología de Investigación en Salud 3  

 

I 

 

ADM-8405–02 Administración en Salud 4  

EST-8204–02 Estadística en Salud 4  

SAP-8223–02 Bioética  4  

SAP-8110–02 Epidemiologia General 4  

 

II 

 

INF-8209–02 Sistema de Información Hospitalaria 4  

ENF-8010–02 Organización Hospitalaria 4  

ECN-8317–02 Economía de la Salud 
4  

ECN-8217–02 
AdministraciónEconómico-Financiera  

en Salud 

4  

SAP-8518–02 Seminario de Tesis I 4  

    

III 

 

SAP-8131–02 Planificación y Programación Estratégica en Salud 4  

CON-8334–02 Auditoria en Salud 4  

ADM-8407–02 Gerencia y Desarrollo de Recursos Humanos en Salud 4  

SAP-8507–02 Elaboración y Redacción de Artículos Científicos 4  

SAP-8522–02 Seminario de tesis II 4  

 

IV 

ADM-8316–03 Administración y Dirección Hospitalaria 6  

ADM-8421–02 
Gerencia y Aseguramiento de la Calidad de Servicios 

de Salud 

4  

TEG-8213–03 Evaluación del Aprendizaje en la Educación Superior 6  

ENF-8060–05 Pasantía en Servicios Hospitalarios 6  

    

V ENF-8806–12 Tesis de la Maestría   


